
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район, 

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1-а, телефон 95-2-99 
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972, КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 30.01.2025 года.
«О проведении дополнительных санитарно- 
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в МБДОУ 
«Красносопкинский детский сад «Аленка»

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по заболеваемости острыми 
кишечными инфекциями в детских организованных коллективах, в целях реализации мер по 
недопущению распространения инфекции на территории Красноярского края, руководствуясь ст.28 
Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», с целью локализации и предупреждения распространения заболевания и, руководствуясь 
п.2 ст.50 Федерального Закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», руководствуясь Уставом ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре Гуркаевой Л.В. усилить противоэпидемический режим в ДОУ, усилить 
контроль за ежедневной термометрией и осмотрами персонала (включая пищеблок), с целью 
выявления больных, а также усилить наблюдение за соблюдением режимов текущей 
дезинфекции, обеззараживания воздушной среды помещений пребывания детей и персонала 
(в т.ч. пищеблока) контроль за обязательным ношением медицинских масок и перчаток 
персоналом пищеблока.
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию 
воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком и режимом работы 
организаций

2. Уборщице служебных помещения Клиповой Т.А. и младшим воспитателям всех групп ДОУ
- обеспечивать проведение уборки помещений с применением моющих и дезинфицирующих 
средств непосредственно перед началом работы и в конце рабочего дня.
- проводить ежедневную влажную уборку с применением моющих и дезинфицирующих 
средств с обработкой всех контактных поверхностях.

проводить генеральную уборку не реже одного раза в неделю.
3. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А. обеспечить постоянное наличие в 

санитарных узлах, мыла и кожных антисептиков для обработки рук.
4. Поварам Евсеенко Е .Н ., Ставер Л.Н. и кухонному рабочему Белошапкиной С.В. осуществлять 

мытье посуды с обработкой приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с 
инструкциями по их применению.

5. Воспитателям всех групп ограничить проведение массовых культурных, спортивных и других 
мероприятий при регистрации случаев заболеваемости.

6. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

заведующий МБДОУ
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»

С приказом ознакомлены:

Дата Р& QJ, &f~ подпись _______Гуркаева Л.В.

Е.В.Молтянская


